[bookmark: _GoBack]

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»__________2021				                                   №_____

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 20.01.2012 №36 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной
услуги «Прием заявлений, документов, а также
постановка граждан на учет в качестве
нуждающихся в жилых помещениях»

В целях приведения муниципальных правовых актов города Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
	1. Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 20.01.2012 № 36 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Ханты-Мансийска                                                         М.П.Ряшин

Приложение к постановлению
Администрации города Ханты-Мансийска
 от ________________№_______

Изменения в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска от 20.01.2012  №36 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
(далее - Постановление)

В приложение к Постановлению внести следующие изменения:

1. В пункте 19 раздела II:
1.1. Подпункт 2 пункта изложить в следующей редакции:
«2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя и членов его семьи (паспорт (все страницы), доверенность (в случае представления интересов гражданина его представителем), а также документ, удостоверяющий личность представителя заявителя (паспорт (все страницы);».

1.2. Подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) копии документов, подтверждающих родственные отношения заявителя и членов его семьи, выданные компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык (свидетельство о рождении, свидетельство о перемене имени (при наличии), свидетельство о заключении брака, свидетельство о расторжении брака, свидетельство об усыновлении, в случае если актовая запись о рождении ребенка не изменялась (в случае усыновления), а также свидетельства об усыновлении, выданные органами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации (при наличии);».

2. Пункт 20 раздела II дополнить подпунктом 18 следующего содержания:
«18) свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданные органами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации.».

3. В пункте 25 раздела II:
3.1.В абзаце первом слова «пунктами 1, 2, 4» заменить словами «пунктами 1, 2, 4, 5»

3.2. Дополнить абзацем девятым следующего содержания:
«предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона N 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска
О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 20.01.2012  №36 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

Проект постановления разработан в целях приведения правового акта Администрации города Ханты-Мансийска от 20 января 2012 г. №36 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее -  Федеральный закон).
Федеральным законом от 19.12.2016 №433-ФЗ «О внесении изменений в статью 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» внесены изменения в статью 7 Федерального закона,  а так же подпунктом а пункта 6 статьи 1 Федерального закона от 30.12.2020 №509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» внесены изменения в часть 1 статьи 7 Федерального закона.
Административный регламент размещен на официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска (www.admhmansy.ru) в сети Интернет. Уполномоченным органом в течение 3 рабочих дней со дня предоставления разработчиком документов, проведена экспертиза проекта административного регламента.

Директор Департамента
муниципальной собственности	                                             А.В. Витвицкий

Согласовано: ________________ А.И.Сидорова

                       _________________ И.В.Аникина

Исполнитель:
Белова Валентина Сергеевна __________________

ЛИСТ  РАССЫЛКИ

к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска
О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска от 20.01.2012 №36 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

	Специалист-эксперт отдела учета жилищного управления Департамента муниципальной собственности Белова Валентина Сергеевна__________

Постановление направить:

1 экз. – исполнителю;

	1 экз.  – в Департамент
муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска;
1 экз. – в Управление информатизации Администрации города Ханты-Мансийска